1

令和７年１１月５日

三芳町長 林 伊佐雄 様

三芳町補助金等検討委員会

                                委員長   石川 英治

委 員   朝倉 はるみ

                                委 員   高橋 諒

                                委  員   鈴木 義勝

                                委 員   西山 大介

令和８～令和１０年度における

三芳町公募補助金の交付申請に対する審査・判定結果の報告

このたび、当委員会において「三芳町公募補助金申請」に関して、審査・判定を行いました

のでその結果を報告いたします。

記

１ 申請案件の判定方法

今回申請のありました１件について「三芳町公募補助金交付申請審査判定基準」（別紙１）を

適用し個別申請案件の審査判定を行いました。

２ 今回申請案件に対する委員会の審査・判定結果

委員会の各申請に対する評価判定は、まず当該活動・事業に「公益性の有無」を判定し、公

益性があると判定された申請に対して評点を付けるという順序で審査を行いました。

 委員会全体として「公益性あり」と判断された案件は１件、「公益性なし」と判断された案件

は０件となりました。

今回の各案件の「総合評点」による区分は、以下のとおりでした。また、それぞれの申請に

対する「委員会としての意見」は、別紙３「公募補助金申請の評価判定結果一覧」に表記しま

した。

＜総合評定の結果＞

（１）交付を行うべきもの（評定区分Ａ）・・・・０件

（２）申請内容をさらに精査したのち補助決定すべきもの（評定区分Ｂ）・・・１件

整理番号１番 「救命教育 ヒーローステップ（対象事業：救命教育 PUSH 心肺蘇生事業）」

2

（３）原則的には交付すべきではないもの（評点区分Ｃ）・・・・０件

 （４）交付すべきでないもの（評点区分Ｄ）・・・・０件

当委員会は、上記のとおり審査・判定を行いましたので報告いたします。

以 上